
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 145 del 18/09/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE GESTIONE RIFIUTI E BONIFICA 26 agosto 2008. n.
134
 
Art. 52, comma 59, Legge Finanziaria 28 dicembre 2001, n. 448. Accordo di Programma per la
defini¬zione del Piano di risanamento delle aree portuali del Basso Adriatico fra Ministero Ambiente e
Tute¬la del territorio e del Mare, Regione Puglia, ICRAM e A.R.P.A. Avviso di selezione.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4/02/97 n.7;
 
Vista la deliberazione di G.R. del 28/07/98 n. 3261 con la quale sono state emanate direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quella amministrativa;
 
Viste le direttive impartite dal presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del 31/07/98;
 
Premesso che
 
L’articolo 52, comma 59 della Legge finanziaria 448/01 ha autorizzato la somma di € 5.000.000,00, a
valere sui fondi della Legge 426/98, per la realizzazione del Piano di risanamento ambientale delle aree
portuali del Basso Adriatico;
 
Che a tal fine è stato sottoscritto l’Accordo di Programma in data 19 Novembre 2007 fra Regione Puglia,
Ministero Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, A.R.P.A. Puglia ed ICRAM;
 
Con Deliberazione n. 1074 del 25 Giugno 2008, fra l’altro, la Giunta Regionale ha disposto che il Settore
Gestione Rifiuti e Bonifiche attivasse gli adempimenti amministrativi e contabili necessari per
l’individuazione delle figure professionali a supporto dell’attività del Responsabile dell’Accordo;
 
Nel rispetto delle norme vigenti è stato rivolto invito all’Assessorato alla Trasparenza e Cittadinanza
Attiva - Settore Personale - con note n.2968 del 12 Maggio 2008 e n. 4488 del 22 Luglio 2008, al fine di
verificare la presenza di personale regionale in possesso dei profili richiesti;
 
A tale richiesta non è seguito alcun riscontro, nonostante le attività oggetto del Piano siano già iniziate;
 
Ritenuto necessario ed improcrastinabile assicurare la collaborazione ed il supporto tecnico al
Responsabile dell’Accordo di Programma, anche al fine di coordinare le diverse attività già poste in

1



essere e quelle ancora da attivare;
 
Considerato che a tale collaborazione si dovrà accedere attraverso la selezione da effettuare mediante
“Avviso pubblico” relativamente a tre figure professionali, mentre, con riguardo all’esperto in
caratterizzazioni chimico/fisica e biocenotica dell’ambiente marino-costiero e in materia di VIA e VAS è
stato individuato nel Settore Ecologia dell’Assessorato regionale all’Ecologia un funzionario in possesso
dei requisiti professionali richiesti e per il quale si attiveranno procedure diverse di collaborazione;
 
Visto il proprio provvedimento n. 97 del 2 Luglio 2008 con il quale, fra l’altro, è stata impegnata la
somma di € 160.500,00 per l’attività della Segreteria Tecnico/amministrativa a supporto del
Responsabile dell’Accordo;
 
ADEMPMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01: il presente schema di provvedimento non comporta
alcun adempimento contabile di cui alla l.r. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni.
 
DETERMINA
 
Di dare atto che il presente schema di provvedimento non comporta alcun adempimento contabile di cui
alla l.r. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni;
 
Di dare atto che con provvedimento n. 97 del 2 Luglio 2008 è stata impegnata la quota di € 160.500,00
per l’attività della Segreteria Tecnico/amministrativa a supporto del Responsabile dell’Accordo di cui,
con il presente atto, si approva il relativo Avviso di Selezione e la Convenzione;
 
Di approvare l’Avviso di Selezione per n. 3 unità da impegnare negli anni 2008/2010, nell’ambito
dell’attuazione del Piano di Risanamento del Basso Adriatico di cui all’Accordo di Programma
sottoscritto fra Ministero Ambiente e Tutela del Territorio e del Mare, Regione Puglia, ICRAM ed
A.R.P.A. Puglia, allegato al presente provvedimento, unitamente allo Schema di Convenzione da
sottoscrivere con i soggetti selezionati;
 
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, nonché dell’Avviso di Selezione e della
Convenzione allegati allo stesso, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
La data di pubblicazione sul B.U.R.P. del presente provvedimento e degli allegati Avviso di Selezione e
Convenzione, costituirà termine di decorrenza per l’inoltro delle candidature alla selezione, entro i
successivi 20 giorni;
 
Le operazioni di selezione delle candidature pervenute saranno effettuate, nel rispetto delle modalità
definite dal relativo Avviso, da una Commissione interna all’Assessorato all’Ecologia, nominata con nota
del Dirigente del Settore Gestione Rifiuti e Bonifiche, ad avvenuta scadenza dei termini di presentazione
delle candidature medesime;
 
Il presente provvedimento è redatto in un unico originale;
Il presente atto viene notificato in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della
normativa nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini
dell’adozione da parte del Dirigente del Settore è conforme alle risultanze istruttorie.
 

2



 
IL DIRIGENTE F.F.
DELL’UFFICIO BONIFICHE
Dott.ssa Teresa PICE
 
 
 IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE GESTIONE RIFIUTI BONIFICA
Ing. Antonello ANTONICELLI

3


